
 

        
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
KLASA: 022-05/13-01/2-121 
URBROJ: 2144/01-01-13-1 
Labin, 15. travnja 2013. 
 
Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina («Službene novine Grada Labina», broj 9/09. i 9/10. – 
lektoriran tekst), a na prijedlog Odbora za kulturu Gradskog vijeća Grada Labina, Gradonačelnik 
Grada Labina 15. travnja 2013. godine, donosi  
 

 
PRAVILNIK 

o postupku vrednovanja i donošenja  Programa javnih potreba 
u kulturi Grada Labina 

 
Članak 1. 

 
Ovim Pravilnikom se opisuje postupak donošenja i vrednovanja Programa za koji se sredstva 
osiguravaju u Proračunu Grada Labina (u daljnjem tekstu: Grad) kao i način praćenja korištenja 
dodijeljenih sredstava. 
 

Članak 2. 
 
Utvrđivanje kulturnih programa od interesa za Grad i njihovo uvrštavanje u Program provodi se putem 
javnog poziva (u daljnjem tekstu: Poziv) koji raspisuje Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada 
Labina  (u daljnjem tekstu: Odjel). 
 

Članak 3. 
 
Poziv se objavljuje u javnim glasilima i na web stranici Grada Labina. 

 
Članak 4. 

 
Poziv se raspisuje za kulturne programe iz sljedećih područja kulturnih djelatnosti: 
 
 

1. likovna  i muzejsko-galerijska djelatnost  
 

• izložbeni programi s definiranom izlagačkom koncepcijom i programskom orijentacijom sa 
popratnom publikacijom 

• monografske i retrospektivne izložbe, performansi, akcije i intervencije umjetnika značajnih za 
lokalnu zajednicu i/ili posebno značajnih za nacionalnu ili međunarodnu umjetnost 

• samostalne izložbe koje pridonose predstavljanju suvremenih umjetničkih praksi 
• skupne tematske i problemske izložbe  
• putujuće izložbe s osiguranim reciprocitetom financiranja 
• umjetničke kolonije s definiranom koncepcijom  
• gostovanja domaćih autora izvan Labina u renomiranim galerijskim prostorima Hrvatske i 

inozemstva  
• stručni skupovi, tribine, edukativni program, prezentacije i radionice 
• izdavanje i otkup likovnih monografija istaknutih lokalnih umjetnika 



 
2. glazbena, glazbeno- scenska, kazališna  i plesna djelatnost 

 
• programi s područja klasične, jazz, zabavne, rock, alternativne glazbe i glazbene folklorne 

baštine 
 
• produkcije gradskih kazališnih predstava  

 
• nastupi i koncert labinskih glazbenih, glazbeno-scenskih i plesnih umjetnika značajnih za 

nacionalnu ili međunarodnu glazbenu, plesnu i glazbeno-scensku umjetnost 
 

• programi strukovnih i amaterskih udruga koji djeluju na području grada, a nastupaju na 
manifestacijama u gradu i od interesa za grad Labin 

• gostovanja labinskih glazbenih, glazbeno-scenskih i plesnih umjetnika  izvan Labina u 
uvaženim koncertnim i glazbeno-scenskim prostorima Hrvatske i 

• produkcija i otkup diskografskih i/ili audio-vizualnih izdanja istaknutih lokalnih umjetnika  
• plesni, glazbeno-scenski i kazališni festivali i manifestacije 

 
3. filmska i video djelatnost 

 
• djelovanje grupa i pojedinaca koji se bave izradom i/ili prikazivanjem kratkih, dokumentarnih i 

crtanih filmova, a od interesa su za grad Labin 
• filmske i video radionice 
• nekomercijalne revije umjetničkih i/ili dokumentarnih filmova 

 
4. knjižna i nakladnička djelatnost 

 
• izdavanje pjesničkih, proznih i književno-esejističkih djela lokalnih autora 
• izdavanje knjiga koje promoviraju ugled grada Labina u Hrvatskoj i svijetu 
• otkup knjiga od temeljne vrijednosti za grad Labin i knjiga lokalnih autora objavljenih u 

posljednjih godinu dana  
• izdavanje časopisa od lokalnog značaja  
• književne manifestacije, festivali, okrugli stolovi i radionice visoke stručne utemeljenosti  
• promicanje kulture čitanja 
• stručno usavršavanje u knjižnoj djelatnosti 

 
5. nova medijska kultura i kultura mladih 

 
• projekti u kojima prevladava uporaba novih medija i tehnologija (ne sufinancira se  kupovanje 

opreme potrebne za ostvarivanje programa) 
• alternativni sociokulturni projekti 

 
6. njegovanja tradicijske kulture 

 
• Izvođenje tradicijske vokalne i instrumentalne glazbe, 
• scensko prikazivanje folklornog, plesnog i dramskog izričaja,  
•  organizacija tradicijski kulturnih i edukativnih programa za građanstvo (manifestacije, 

predavanja, tribina, izložbe,) 
 

7. programi ustanova kulture kojima nije osnivač Grad Labin   
 

• stručni skupovi, tribine i radionice od lokalnog značaja 
• izdavanje knjiga, zbornika i časopisa o lokalnim temama 
• otkup knjiga, zbornika i časopisa o lokalnim temama objavljenih u posljednjih godinu dana  
• programi zaštite i prezentacije arhivske građe 
• projekti usmjereni na dobrobit lokalne kulturne i prirodne baštine 

 
 

 



 
 

Članak 5. 
 

Tekst poziva obvezno sadrži: područje kulturnih djelatnosti iz članka 4. ovog Pravilnika te rok za 
podnošenje prijava. 
 

Članak 6. 
 
Pravo podnošenja prijava na ovaj Poziv imaju samostalni umjetnici, umjetničke organizacije, udruge i 
ustanove u kulturi,  pravne i fizičke osobe koje obavljaju djelatnosti u kulturi na području Republike 
Hrvatske. 
 

 
Članak 7. 

 
Prijave programa podnose se u pisanom obliku, na obrascima koje izrađuje Odjel.  Obrazac prijave se 
može podići u prostorijama Pisarnice Grada Labina i na web stranici Grada Labina (www.labin.hr). 
 
 

Članak 8. 
 
Uz prijavu se prilaže odgovarajuća dokumentacija koja obvezno sadrži: 
 
- prijedlog programa uz detaljno obrazloženje - financijski plan, odnosno specificirani troškovnik za 
izvršavanje predloženog programa s vidljivim podacima o ukupnim troškovima izvršenja programa, 
iznosu sredstava koja se osiguravaju iz vlastitih i drugih izvora, te iznosu sredstava za koja se 
predlaže da ih sufinancira Grad 
 
-presliku Rješenja - dokaz o upisu u sudski ili drugi registar (ustanova, udruga i dr.) ne starije od šest 
mjeseci. potvrdu o obavljanju samostalne djelatnosti u području 
kulture izdane od nadležne ustanove ili strukovne udruge (fizičke osobe) 
 
-.financijsko izvješće o primicima i izdacima u prethodnoj proračunskoj godini  sa analizom izvršenja 
programa rada (za korisnike koji su koristili sredstva iz Proračuna Grada Labina) 
 
 

 
Članak 9. 

 
Prijedlozi programa koji ne budu dostavljeni s traženim podacima, kao i prijedlozi koji se ne dostave u 
zadanom roku te prijedlozi koji nisu u skladu s odredbama ovog Pravilnika neće se uzeti u 
razmatranje. 

 
 

Članak 10. 
 
Stručno vrednovanje podnesenih prijedloga programa provodi Odbor za kulturu Gradskog vijeća 
Grada Labina ( u daljnjem tekstu: Odbor). 
 
Odbor radi na sjednicama na kojima je nazočna natpolovična većina članova. 
 
Odbor svoje odluke donosi većinom glasova nazočnih članova. 

 
Član Odbora koji se nalazi u sukobu interesa vezano uz pristigle prijave, može sudjelovati u raspravi 
ali nema pravo glasovanja.  

 
 
 
 



 
 

Članak 11. 
 
Pri stručnom vrednovanju prijedloga programa Odbor primjenjuje slijedeće opće kriterije: 
 
 

1. stručne i umjetničke reference autora, odnosno voditelja programa 
2. status izložbenog, scenskog, koncertnog i drugog kulturnog  prostora  
3. recenzije renomiranih i u struci priznatih osoba  
4. kvaliteta i sustavnost dosadašnjeg rada 
5. originalnost i inovativnost  
6. suvremena programska orijentacija i poticanje urbanog razvoja grada Labina 
7. značaj programa za unapređenje kulturnog identiteta grada Labina 
8. usmjerenost na regionalnu  i međunarodnu suradnju  
9. predstavljanje kulture grada Labina u Hrvatskoj i svijetu 
10. programi koji potiču približavanje umjetnosti djeci i mladima kroz njima primjerene 

sadržaje, 
11. osigurani ili predviđeni ostali izvori financiranja (prednost osigurana sredstva iz Europskih 

fondova). 
 

Članak 12. 
 
U stručnom vrednovanju prijedloga programa primjenjuje se sljedeći sustav ocjenjivanja: 
 
- ocjena A – svakako podržati i sufinancirati u maksimalnom mogućem iznosu, 
-ocjena B – sufinancirati u skladu s proračunskim mogućnostima, 
- ocjena C – ne sufinancirati, jer ne udovoljava kriterijima i uvjetima sufinanciranja. 
 
 
Na temelju prijedloga predsjednika Odbora, članovi Odbora donose stručnu ocjenu za svaki pojedini 
program na temelju razmatranja svih navedenih kriterija iz članka 11. ovog Pravilnika. 
 
Stručnu ocjenu s prijedlogom sufinanciranja programa Odbor dostavlja Odjelu. 
 
Na temelju stručne ocjene Odbora, Odjel izrađuje Prijedlog programa s planom raspodjele sredstava 
po pojedinim korisnicima, u skladu s Proračunskim mogućnostima. 
 
Konačni prijedlog programa i plana raspodjele sredstava utvrđuje Gradonačelnik i prosljeđuje  ga 
Gradskom vijeću na usvajanje. 
 
Usvojeni program se objavljuje u „Službenim novinama Grada Labina“  i na web stranici Grada. 
 
 

Članak 13. 
 
Sredstva osigurana u Proračunu Grada, sukladno raspodjeli utvrđenoj Programom, doznačuju se na 
žiro-račun korisnika u rokovima i na način utvrđen Ugovorom o sufinanciranju javnih potreba u kulturi. 
Ugovorom iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se i način praćenja korištenja dodijeljenih sredstava i 
dinamika realizacije programa te drugi posebni uvjeti. 
 

Članak 14. 
 
O ostvarenju programa i utrošenim sredstvima korisnici su dužni podnijeti izvješće Odjelu u roku 
određenom Ugovorom. 
Izvješće treba sadržavati: 
- opis izvršenog programa, 
- financijski pregled ukupnih sredstava utrošenih za realizaciju prihvaćenog programa, 
- preslike plaćenih računa i obračun troškova sa specifikacijom sredstava Grada,  
- popratnu dokumentaciju vezanu uz izvršeni program 



-izvješće o medijskoj popraćenosti programa 
 

 
Članak 15. 

U Programu javnih potreba na godišnjoj razini osigurati iznos od najmanje 15 posto ukupnih sredstava 
Programa za neraspoređena sredstva. 
 
Neraspoređena sredstva tijekom godine samostalno dodjeljuje Gradonačelnik temeljem pisanog 
zahtjeva, uz priloženu dokumentaciju iz članka 7., uz poštivanje kriterija iz članka 11. i ocjenjivanja iz 
članka. 12. ovog Pravilnika. 
 
 
 

Članak 16. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvi dan od dana njegove objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 
 
              GRADONAČELNIK 
 
       Tulio Demetlika 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za proračun i financije 
2. Upravni odjel za društvene djelatnosti 
3. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


